**Or. (dactylogr.) et textus "decifratus": AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 661r
(N prot. 55) Cifra A 26; textus "decifratus" manu Achillis Ratti.**

Cop. textus "decifrati" (ms): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 603r.

^(a)-Rev.mo Monsignore,

Le trasmetto d'ordine del Cardinale Segretario:^(a)

[Numero]^(b) 26. S[anto] Padre accorda Ausiliare Sandomierz facoltà chiesa rapporto 345, commutare ufficio con Rosario intero durante visita pastorale⁷⁴⁹. Circa domanda unire beneficio curato al canonicato⁷⁵⁰, mi occorre sapere se Ausiliare possiede già tale beneficio curato. S[anto] Padre riferendosi rapporto 344 concede Ausiliare Sejny facoltà ritenere per un anno canonico; e riferendosi rapporto 352, concede Mons. Bożek ridurre Messe pro populo a 12 annue ossia 2 (1) mensile⁷⁵¹. Accorda finalmente sacerdote ricordato rapporto 354 facoltà celebrare messa domi et sedendo^{c)752}. ^(d)-Ossequi. Sac. Luigi Maglione. Perdoni la fretta^{d)753}.

a-a) *Textus non in "cifra" scriptus.*

b) *Supra typis impressum: Polskie Przedstawicielstwo w Bernie [Legatio Polona Bernae in Helvetia].*

c) *In margine legitur adnotatio manu Achillis Ratti scripta: Sandomierz, Sejny, Kielce, Lublin.
Recapitato dal corriere del governo di Varsavia, Borkowski, il 25 I [1919].*

d-d) *Textus non "cifratus", manu propria Ludovici Maglione exaratus.*

749 Cfr. N. 317. De concessa commutatione visitator apostolicus epum Kubicki certiorem fecit litteris 27 I 1919 datis (N prot. 559), quarum exemplar servatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 898r.

750 Cfr. N. 316.

751 Cfr. N. 318.

752 Cfr. N. 319.

753 Cfr. N. 425 et A. 10.

N. 435.

Achilles Ratti
Augustino Łosiński, epo Kielcensi

Varsaviae, 17 I 1919.

Concedit ei facultatem clericos dioecesis suae ante praescriptum tempus ordinandi, ea tamen condicione, ut per annum in Seminario detineantur et solum in paroeciis Kielcensisibus vel prope oppidum Kielce sitis occupentur.

Cop. tms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 874r (N.prot. 509).

Excellentissime Domine,

Cum Excellentia Tua Reverendissima et litteris⁷⁵⁴ et nuncis missis extrema sacrorum operiorum penuriam in dioecesi Kielcensi conquesta, a Nobis petiisset, ut can. 976 § 2 pro dicta dioecesi derogaremus, ita ut citius clerici Seminarii Kielcensis ordinari possint, nos adductam gravissimam causam probe considerantes, simulque timentes, ne ex nimium accelerata S. Ordinatione plebi christiana plus detrimenti, quam utilitatis obvenire possit, vigore facultatum, quas nuper accepimus, concedimus, ut Excellentiae Tuae Reverendissimae liceat aliquot clericos sub finem secundi cursus theologiae ad subdiaconatum et diaconatum promovere ad servitium Ecclesiae Catholicae praestandum; simulque liceat eos clericos, sub finem tertii cursus theologiae ad sacrum presbiteratus ordinem promovere qui sint et aetate proiectiores et pietate virtute firmiores et scientia praestantiores, uta tamen ut studiorum curriculum in Seminario complere teneantur, ad eaque sacerdotalia munera obeunda addicantur in ipsa Urbe Kielciis vel in proximioribus pagis, quae studiorum continuationem non impedian; quod tamen aliquid exercitii curae animarum daturum speramus, cum per hoc fieri possit, ut ii sacerdotes qui[a] te nunc assiduis occupationibus Kielciis detinentur, aliquid praestare possint pro magis dissitis pagis et oppidis dioecesis⁷⁵⁵.